UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
ESCOLA DE NUTRIÇÃO

PROGRAMADEPÓS-GRADUAÇÃOEMALIMENTOS,NUTRIÇÃOESAÚDE
Avenida Araújo Pinho, 32 Canela 40110-150 Salvador/BA

Tel. (71) 3283 7700 / 7719 E-mail: pgnut@ufba.br

Portaria Nº 06/2023

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Alimentos, Nutrição e Saúde, no uso de
suas atribuições legais,

Resolve:

Retificar a Portaria 04/2023:

Onde se lê:

“...constituída pelas Professoras Maria da Purificação Nazaré Araújo (UFBA - presidente),

Priscila de Morais Sato (UFBA - membro), Laise Cedraz Pinto Matos (UFBA – membro) e a

profa. Maria Ester Pereira da Conceição Machado (UFBA – consultora Ad Hoc) para, sob a

presidência da primeira, conduzir a sistemática do processo seletivo do Edital 003/2023.”

Leia-se:

“...constituída pelas Professoras Maria Ester Pereira da Conceição Machado (UFBA -

presidente), Priscila de Morais Sato (UFBA - membro), Laise Cedraz Pinto Matos (UFBA –

membro) e a profa. Maria da Purificação Nazaré Araújo (UFBA – consultora Ad Hoc) para, sob

a presidência da primeira, conduzir a sistemática do processo seletivo do Edital 003/2023.”

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Priscila Ribas de

Farias Costa

Salvador - BA, 10 de novembro de 2023.

Assinado de forma digital por

Priscila Ribas de Farias Costa

Dados: 2023.09.20 08:08:59 -03'00'

Profa. Dra. Priscila Ribas de Farias Costa

Professora da Escola de Nutrição da UFBA

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Alimentos, Nutrição e Saúde

mailto:pgnut@ufba.br

	Portaria Nº 06/2023
	Resolve:
	Leia-se:
	Profa. Dra. Priscila Ribas de Farias Costa